リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（奥中山高原農協乳業株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、奥中山高原農協乳業株式会社（代表取締役 小野寺 美登）の SDGs 宣言を策定

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 奥中山高原農協乳業株式会社 代 表 者 代表取締役 小野寺 美登

所 在 地 岩手県二戸郡一戸町奥中山字西田子 1311-3

事 業 内 容 乳製品製造業

企 業 紹 介

当社は、地元酪農家からの「一戸町奥中山地区で生産された生乳を、地

元での生産販売したい」という意向に応える形で平成 11 年に設立されま

した。

奥中山高原の酪農に適した地帯で育った、健康的な牛から搾った生乳を

最短の時間で処理し、新鮮で安心できる牛乳・乳製品を皆様にお届けし

ます。

２．関連するゴール

以上

2024 年 10 月 1日

宣言日

宣言者

2024年10月1日

代表取締役 小野寺 美登

当社は、基本理念である「自然・環境・安心・新鮮・美味しい –幸せと感動
を実現する– 」を体現するため、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施
していくことを宣言します。

奥中山高原農協乳業株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

奥中山高原農協乳業株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

社会貢献
地域貢献

• 地元で生産される生乳を利用し、こだわりの
製法を用いて加工された乳製品を提供する事
で、地域の発展に貢献します。

• 性別や年代に拘らず積極的に採用し、地域の
雇用に貢献しています。

• 地域児童へ工場見学を通じて、食育の場を提
供してまいります。

品質・安全性
社会課題解決への貢献

• 衛生管理を最優先に、高い品質を維持し、食
の安全を守ります。

• おいしく、栄養価の高いお客様の健康へ繋が
る商品を提供し続けます。

廃棄物の削減
３Rの推進

• 製造機器の洗浄水に含まれている牛乳の成分
で肥料を製造し、酪農家が農地に施肥・収穫
した飼料を牛に与え、生産した牛乳を加工販
売することで循環型社会の実現に取組んでお
ります。

• 給食に提供している牛乳パックはリサイクル
できるように、各教育機関で洗って分別する
よう指導し、地域の環境に対する意識の向上
に努めています。